
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-071

PUBLIÉ LE 14 AVRIL 2016



Sommaire

ARS
30-2016-03-30-008 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées (4 pages) Page 3

30-2016-03-29-008 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées (2 pages) Page 8

30-2016-03-29-009 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées (4 pages) Page 11

30-2016-03-30-007 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées (2 pages) Page 16

D.T. ARS du Gard
30-2016-04-08-001 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un logement situé 1

Rue Edgard Quinet à ALES 3ème Etage Gauche N° Invariant : 300070024698 (2 pages) Page 19

DDCS du Gard
30-2016-04-11-004 - Arrêté d'agrément Jeunesse Éducation Populaire pour l'association

SCHOLAE (1 page) Page 22

30-2016-04-07-002 - KM_C284e-20160408100638 (1 page) Page 24

DDTM 30
30-2016-04-04-009 - AP modif Aubord (9 pages) Page 26

30-2016-04-11-003 - Arrêté autorisant la pêche à la carpe de nuit sur le barrage des

Cambous sur la commune de Sainte-Cécile-d'Andorge dans le département du Gard pour

l'année 2016 (3 pages) Page 36

30-2016-04-11-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du

poisson à des fins scientifiques sur les ruisseaux de Malbosc, des Tauriers, de Balacau, du

Devois, sur la commune de Saint-Sauveur-Camprieu, dans le département du Gard pour

l'année 2016 (5 pages) Page 40

30-2016-04-11-002 - Arrêté autorisant le bureau d'études GECO Ingénierie à capturer des

aloses, alosons, silures à des fins scientifiques, sur le bassin versant de la Cèze et le port

fluvial de l'Ardoise au cours de l'année 2016 (5 pages) Page 46

DRLP
30-2016-04-11-055 - Arrêté n° 2016103-051 autorisant le fonctionnement d'un système de

vidéoprotection pour ARMURERIE CIGALOISIRS, ZAC des Batailles, ST HIPPOLYTE

DU FORT (2 pages) Page 52

Préfecture du Gard
30-2016-04-13-001 - Arrêté conférant les fonctions de Maire Honoraire à Monsieur

Christian AYMARD, ancien Maire d'Uchaud (1 page) Page 55

30-2016-04-13-002 - Arrêté conférant les fonctions de Maire Honoraire à Monsieur

Roland VINCENT, ancien Maire d'Aiguèze (1 page) Page 57

30-2016-04-12-001 - Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte contre le

racisme et l'antisémitisme (CORA) dans le département du Gard (4 pages) Page 59

30-2016-04-07-003 - Arrêté portant création d'un Comité Opérationnel de lutte Contre le

Racisme et l'Antisémitisme (CORA) (4 pages) Page 64

2



ARS

30-2016-03-30-008

ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

Arrêté n° 2016-371 modifiant l'arrêté n° 2014-1083 modifié de composition des commissions

spécialisées de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon

ARS - 30-2016-03-30-008 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 3



 

ARRETE N° 2016-  371      MODIFIANT l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition  

des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 

Languedoc-Roussillon 

 

 

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, 
 

 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé 
et de l’autonomie, 
 
Vu le décret du Président de la République en date du 17 décembre 2015 portant nomination 
de Madame Monique CAVALIER en qualité de Directrice Générale de l’Agence Régionale de 
Santé du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées à compter du 1er janvier 2016, 
 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la 
Santé et de l’Autonomie du Languedoc-Roussillon, 
 
 
 
 
 
 

-------------------- 
A R R E T E 

------------------- 
 
 
 
 
 

                         

 

ARS - 30-2016-03-30-008 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 4



 

 
 
 
Article 1 : L’article 3 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit  
 
 
 
Sont membres de la commission spécialisée de l’organisation des soins : 
 
 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

7 

Mme Marie-Agnès ULRICH 
Directeur du CH de Béziers 

M. Vincent ROUVET 
Directeur du CH de Perpignan 

M. Olivier JONQUET 
CHU de Montpellier 

Mme Martine LADOUCETTE 
Directrice Générale  du 

CHU de NIMES 

Mme Sonia LAZAROVICI 
Président de la CME 
CH de Carcassonne 

M. Yves GARCIA 
Président de la CME 

CH de Perpignan 

M. Philippe RAYNAUD 
Président de la CME  

CHS de Thuir 

Mme Christine BLONDIN 
Président de la CME  

Hôpitaux de Thau 

Mme Claire GATECEL 
Président de la CME 

CH de Béziers 

Mme Marie-France DURAND 
Présidente du CME 

CH d’Alès 

Monsieur Pascal DELUBAC 
FHP - LR 

Clinique St Pierre – Perpignan 

M. Serge CONSTANTIN 
FHP – LR 

Clinique du Parc – Castelnau Le Lez 

Monsieur Jean-Luc BARON 
Président de la CME  

Clinique Clémenville – Montpellier 

M. Vincent VIDAL 
Président de la CME  

Les Franciscaines - NIMES 

Monsieur Philippe REMER 
Secrétaire général de la 

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne  
LR-AIDER – Grabels 

Monsieur Jean-Paul DUPONT 
Représentant de la 

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

ASM - Limoux 

Monsieur Michel ENJALBERT 
Représentant de la 

 Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

Président de la CME Centre Bouffard 
Vercelli – Cerbère 

Mme Laurence BOYER 
Fédération des établissements hospitaliers 

et d’aide à la personne 
Présidente de la CME –  

Institut Saint-Pierre - Palavas 

Monsieur Pierre PERUCHO 
fédération nationale des établissements 

d’hospitalisation à domicile 
Hôpital St Jean Roussillon – Perpignan 

Monsieur Yves CHATELARD 
Directeur HAD 

Béziers  

M. Christian VEDRENNE 
Président des Maisons de santé 

pluridisciplinaires  
St Paul de Fenouillet 

M. Philippe ROGNIE 
Centre de santé – Caisse régionale des 

mines du Sud Est 

Mme Josyane CHEVALLIER-MICHAUD 
Vice-Présidente du réseau SPHERES 

Mme Catherine LAURIN ROURE 
Vice Présidente du réseau  
«Naitre et Grandir en LR» 

 

Mme Béatrice LOGNOS  
MMG Montpellier  

M. Laurent CROZAT 
Coordonnateur du réseau ALUMPS 

ARS - 30-2016-03-30-008 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 5



 

 
 
 

 
 
 
 
Le reste est sans changement. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

7 
(suite) 

 

  M. Jean-Emmanuel de la COUSSAYE  
 Responsable du Pôle  

Médecine d’urgence - CHU de Nîmes   

M. Richard DUMONT 
Chef de Service Médecine d’urgence 

CHU de Montpellier 

M. Loïc CAZZULO 
Représentant de la fédération nationale des 

transports sanitaires (AUDE) 

M. Olivier GRENES 
Représentant de la Fédération Nationale 

des Artisans ambulanciers (Hérault) 

  M. Rémy PAILLES 
SDIS 

M. Jacques HORTALA  
SDIS 

M.  Eric VIEL 
Commission régionale paritaire médecins  

M. Gérald CUEGNIET 
Commission régionale paritaire médecins 

M. Jean-François BOUSCARAIN 
Président de l’URPS Infirmiers 

 

Mme Hélène MONTEILS 
URPS Infirmiers  

 

 
M. Jean-Pierre CORNUT   

URPS Pharmaciens  
 

 
Mme Stéphanie JACQUARD 

Présidente URPS Sages femmes 

 
Mme Dominique JEULIN-FLAMME 

URPS Médecins  
 

 
Mme Laura LICART 

Secrétaire Général URPS Orthophonistes 

 
M. Patrick SOUTEYRAND 

Médecin radiologue – URPS 
 

M. Jean Michel REAL 
URPS - Biologistes 

M. Bruno KEZACHIAN 
Conseil régional de l’Ordre des médecins 
de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées 

M. Bernard GUERRIER 
Conseil régional de l’Ordre des médecins 
de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées 

M. Charly CRESPE 
Représentant des internes de spécialité du 

Languedoc-Roussillon  

M. Guillaume PETITEAU 
Représentant des internes de médecine du 

Languedoc-Roussillon 

ARS - 30-2016-03-30-008 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 6



 

 
 
 
Article 2 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut 
faire l’objet, soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de 
santé du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal 
administratif de MONTPELLIER.  
 
Article 3 : La responsable du pôle démocratie sanitaire est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, ainsi qu’à ceux des départements de l’Aude, du Gard, de 
l’Hérault, de la Lozère, des Pyrénées Orientales. 

 
 
 
Montpellier, le 30 mars 2016 
                                                                          

 Pour la directrice générale  
 de l’Agence régionale de santé 
 du Languedoc-Roussillon- 
 Midi-Pyrénées,  
 Le Directeur Général adjoint,  
   

                                                                                                     
 
     Jean-Jacques MORFOISSE 

 

ARS - 30-2016-03-30-008 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 7



ARS

30-2016-03-29-008

ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

Arrêté n° 2016-359 modifiant l'arrêté n°2014-706 modifié de composition de la conférence

régionale de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon

ARS - 30-2016-03-29-008 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 8



 

1 

 

 
 
 
 
 

ARRETE N° 2016-  359   MODIFIANT l’arrêté n° 2014-706 modifié de 

composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie  

du LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, 
 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé et 
de l’autonomie, 
 
Vu le décret du Président de la République en date du 17 décembre 2015 portant nomination de 
Madame Monique CAVALIER en qualité de Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé 
du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées à compter du 1er janvier 2016, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur Général de l’ARS de Languedoc 
Roussillon portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
 
Sur propositions du Conseil Régional de l’Ordre des Médecins. 
 
 
 
 
 
 
 

 
A R R E T E 

 
 

 

 

ARS - 30-2016-03-29-008 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 9



 

2 

 

Article 1 : 
 
L’article  9  de l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié est modifié comme suit : 
 

 7p : Un représentant de l’Ordre des médecins  
 

Titulaire Suppléant 

M. Bruno KEZACHIAN 
Président du Conseil régional de l’Ordre 
des médecins du Languedoc-Roussillon 

M. Bernard GUERRIER 
Secrétaire Général du Conseil régional de 

l’Ordre des médecins du Languedoc-
Roussillon 

 
 
Le reste est sans changement. 
 
Article 2 :  
Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, soit 
d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de santé du Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de 
MONTPELLIER.  
 
Article 3 : La Responsable du Pôle Démocratie Sanitaire de l’Agence Régionale de Santé du 
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Languedoc-Roussillon 
Midi-Pyrénées, ainsi qu’à ceux des départements de l’Aude, du Gard, de l’Hérault, de la Lozère, 
des Pyrénées-Orientales. 

 
Montpellier, le 29 mars  2016 
 
La directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 

 du Languedoc-Roussillon 
 Midi-Pyrénées,  
   

                                                                                                              
 
               Monique Cavalier 

ARS - 30-2016-03-29-008 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 10



ARS

30-2016-03-29-009

ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

Arrêté n° 2016-360 modifiant l'arrêté n° 2014-1083 de composition des commissions spécialisées

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon

ARS - 30-2016-03-29-009 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 11



 

ARRETE N° 2016-  360 MODIFIANT l’arrêté n° 2014-1083 modifié de composition  

des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 

Languedoc-Roussillon 

 

 

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, 
 

 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé 
et de l’autonomie, 
 
Vu le décret du Président de la République en date du 17 décembre 2015 portant nomination 
de Madame Monique CAVALIER en qualité de Directrice Générale de l’Agence Régionale de 
Santé du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées à compter du 1er janvier 2016, 
 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié du Directeur général de l’ARS de Languedoc-
Roussillon portant composition des commissions spécialisées de la Conférence Régionale de la 
Santé et de l’Autonomie du Languedoc-Roussillon, 
 
 
 
 
 
 

-------------------- 
A R R E T E 

------------------- 
 
 
 
 
 

                         

 

ARS - 30-2016-03-29-009 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 12



 

 
 
Article 1 : L’article 3 de l’arrêté n°2014-1083 du 8 juillet 2014 modifié  est modifié comme suit : 
 
Sont membres de la commission spécialisée de l’organisation des soins : 
 
 

 

Collèges (*) Titulaires Suppléants 

7 

M. Olivier JONQUET 
CHU de Montpellier 

M. Vincent ROUVET 
Directeur du CH de Perpignan 

Sera désigné ultérieurement 
Mme Claire GATECEL 

Président de la CME 
CH de Béziers 

Mme Sonia LAZAROVICI 
Président de la CME 
CHU de Carcassonne 

M. Yves GARCIA 
Président de la CME 

CH de Perpignan 

M. Jean-François THIEBAUX 
Président de la CME  

CHS Le Mas Careiron-Uzès 
Sera désigné ultérieurement 

Mme Marie-Agnès ULRICH 
Directeur du CH de Béziers 

Mme Martine LADOUCETTE 
Directrice Générale  du 

CHU de NIMES 

Monsieur Pascal DELUBAC 
FHP - LR 

Clinique St Pierre – Perpignan 

M. Serge CONSTANTIN 
FHP – LR 

Clinique du Parc – Castelnau Le Lez 

Monsieur Jean-Luc BARON 
Président de la CME  

Clinique Clémenville – Montpellier 

M. Vincent VIDAL 
Président de la CME  

Les Franciscaines - NIMES 

Monsieur Philippe REMER 
Secrétaire général de la 

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne  
LR-AIDER – Grabels 

Monsieur Jean-Paul DUPONT 
Représentant de la 

Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

ASM - Limoux 

Monsieur Michel ENJALBERT 
Représentant de la 

 Fédération des établissements hospitaliers 
et d’aide à la personne 

Président de la CME Centre Bouffard 
Vercelli – Cerbère 

Mme Laurence BOYER 
Fédération des établissements hospitaliers 

et d’aide à la personne 
Présidente de la CME –  

Institut Saint-Pierre - Palavas 

Monsieur Pierre PERUCHO 
fédération nationale des établissements 

d’hospitalisation à domicile 
Hôpital St Jean Roussillon – Perpignan 

Monsieur Yves CHATELARD 
Directeur HAD 

Béziers  

M. Christian VEDRENNE 
Président des Maisons de santé 

pluridisciplinaires  
St Paul de Fenouillet 

M. Philippe ROGNIE 
Centre de santé – Caisse régionale des 

mines du Sud Est 

Mme Josyane CHEVALLIER-MICHAUD 
Vice-Présidente du réseau SPHERES 

Mme Catherine LAURIN ROURE 
Vice Présidente du réseau  
«Naitre et Grandir en LR» 

 

Mme Béatrice LOGNOS  
MMG Montpellier  

M. Laurent CROZAT 
Coordonnateur du réseau ALUMPS 

ARS - 30-2016-03-29-009 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 13



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

7 
(suite) 

 

  M. Jean-Emmanuel de la COUSSAYE  
 Responsable du Pôle  

Médecine d’urgence - CHU de Nîmes   

M. Richard DUMONT 
Chef de Service Médecine d’urgence 

CHU de Montpellier 

M. Loïc CAZZULO 
Représentant de la fédération nationale des 

transports sanitaires (AUDE) 

M. Olivier GRENES 
Représentant de la Fédération Nationale 

des Artisans ambulanciers (Hérault) 

  M. Rémy PAILLES 
SDIS 

M. Jacques HORTALA  
SDIS 

M.  Eric VIEL 
Commission régionale paritaire médecins  

M. Gérald CUEGNIET 
Commission régionale paritaire médecins 

M. Jean-François BOUSCARAIN 
Président de l’URPS Infirmiers 

 

Mme Hélène MONTEILS 
URPS Infirmiers  

 

 
M. Jean-Pierre CORNUT   

URPS Pharmaciens  
 

 
Mme Stéphanie JACQUARD 

Présidente URPS Sages femmes 

 
Mme Dominique JEULIN-FLAMME 

URPS Médecins  
 

 
Mme Laura LICART 

Secrétaire Général URPS Orthophonistes 

 
M. Patrick SOUTEYRAND 

Médecin radiologue – URPS 
 

M. Jean Michel REAL 
URPS - Biologistes 

M. Bruno KEZACHIAN 
Conseil régional de l’Ordre des médecins 
de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées 

M. Bernard GUERRIER 
Conseil régional de l’Ordre des médecins 
de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées 

M. Charly CRESPE 
Représentant des internes de spécialité du 

Languedoc-Roussillon  

M. Guillaume PETITEAU 
Représentant des internes de médecine du 

Languedoc-Roussillon 

ARS - 30-2016-03-29-009 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 14



 

 
 
Le reste est sans changement. 
 
Article 2 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut 
faire l’objet, soit d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de 
santé du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal 
administratif de MONTPELLIER.  
 
Article 3 : La responsable du pôle démocratie sanitaire est chargée de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, ainsi qu’à ceux des départements de l’Aude, du Gard, de 
l’Hérault, de la Lozère, des Pyrénées Orientales. 

 
Montpellier, le 29 mars 2016 
                                                                          
 
La Directrice Générale 
de l’Agence Régionale de Santé                
du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, 
                                                                                       

                 
 
 Monique CAVALIER                                                                                                      

ARS - 30-2016-03-29-009 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 15



ARS

30-2016-03-30-007

ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

Arrêté n° 2016-370 modifiant l'arrêté n° 2014-706 modifié de composition de la conférence

régionale de la santé et de l'autonomie du Languedoc-Roussillon

ARS - 30-2016-03-30-007 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 16



 

1 

 

 
 
 
 
 

ARRETE N° 2016-  370  MODIFIANT l’arrêté n° 2014-706 modifié de 

composition de la Conférence régionale de la santé et de l’autonomie  

du LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 

 

La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé de Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées, 
 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009, portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires,  
 
Vu le Code de la santé publique, notamment son article L. 1432-4, 
 
Vu le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010, portant création des agences régionales de santé,  
 
Vu le décret n°2010-348 modifié du 31 mars 2010, relatif à la conférence régionale de la santé et 
de l’autonomie, 
 
Vu le décret du Président de la République en date du 17 décembre 2015 portant nomination de 
Madame Monique CAVALIER en qualité de Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé 
du Languedoc-Roussillon Midi-Pyrénées à compter du 1er janvier 2016, 
 
Vu l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié du Directeur Général de l’ARS de Languedoc- 
Roussillon portant composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie du 
Languedoc-Roussillon, 
 
 
Sur propositions de la fédération Hospitalière de France,   
 
 

A R R E T E 
 
 
Article 1 : 
 
L’article  9  de l’arrêté n° 2014-706 du 23 juin 2014 modifié est modifié comme suit : 
 
 
 

 

 

ARS - 30-2016-03-30-007 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 17



 

2 

 

 
 
 

 7a : Cinq représentants des établissements publics de santé, dont au moins 
3 présidents de commissions médicales d’établissements de centres hospitaliers, 
de centres hospitaliers universitaires et de centres hospitaliers spécialisés en 
psychiatrie. 

 

Titulaires Suppléants 

Mme Marie-Agnès ULRICH 
Directeur - CH de Béziers  

M. Vincent ROUVET 
Directeur – CH de Perpignan 

M. Olivier JONQUET 
CHU de Montpellier 

Mme Martine LADOUCETTE 
Directeur Général - CHU de NIMES  

Mme Sonia LAZAROVICI 
Président de la CME 
CH de Carcassonne 

M. Yves GARCIA 
Président de la CME 

CH de Perpignan 

M. Philippe RAYNAUD 
Président de la CME  

CHS de Thuir 

Mme  Christine BLONDIN  
Présidente de la CME 

Hôpitaux de Thau 

Mme Claire GATECEL 
Président de la CME 

CH de Béziers 

Mme Marie-France DURAND  
Présidente du CME du 

CH d’Ales  

 
 
Le reste est sans changement. 
 
Article 2 :  
Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, soit 
d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’agence régionale de santé du Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées, soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de 
MONTPELLIER.  
 
Article 3 : La Responsable du Pôle Démocratie Sanitaire de l’Agence Régionale de Santé du 
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Languedoc-Roussillon 
Midi-Pyrénées, ainsi qu’à ceux des départements de l’Aude, du Gard, de l’Hérault, de la Lozère, 
des Pyrénées-Orientales. 

 
 
Montpellier, le 30 mars 2016 
 
Pour la directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 

 du Languedoc-Roussillon- 
 Midi-Pyrénées,  
 Le Directeur Général adjoint,  
   

                                                                                                                
 
                               Jean-Jacques MORFOISSE 

ARS - 30-2016-03-30-007 - ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 18



D.T. ARS du Gard

30-2016-04-08-001

Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un

logement situé 1 Rue Edgard Quinet à ALES 3ème Etage

Gauche N° Invariant : 300070024698
Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un logement situé 1 Rue Edgard Quinet à ALES

3ème Etage Gauche N° Invariant : 300070024698

D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-08-001 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un logement situé 1 Rue Edgard Quinet à ALES 3ème Etage Gauche
N° Invariant : 300070024698 19



D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-08-001 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un logement situé 1 Rue Edgard Quinet à ALES 3ème Etage Gauche
N° Invariant : 300070024698 20



D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-08-001 - Arrêté prononçant la mainlevée de l'insalubrité d'un logement situé 1 Rue Edgard Quinet à ALES 3ème Etage Gauche
N° Invariant : 300070024698 21



DDCS du Gard

30-2016-04-11-004

Arrêté d'agrément Jeunesse Éducation Populaire pour

l'association SCHOLAE

DDCS du Gard - 30-2016-04-11-004 - Arrêté d'agrément Jeunesse Éducation Populaire pour l'association SCHOLAE 22



DDCS du Gard - 30-2016-04-11-004 - Arrêté d'agrément Jeunesse Éducation Populaire pour l'association SCHOLAE 23



DDCS du Gard

30-2016-04-07-002

KM_C284e-20160408100638

MDPH

DDCS du Gard - 30-2016-04-07-002 - KM_C284e-20160408100638 24



DDCS du Gard - 30-2016-04-07-002 - KM_C284e-20160408100638 25



DDTM 30

30-2016-04-04-009

AP modif Aubord

DDTM 30 - 30-2016-04-04-009 - AP modif Aubord 26



DDTM 30 - 30-2016-04-04-009 - AP modif Aubord 27



DDTM 30 - 30-2016-04-04-009 - AP modif Aubord 28



DDTM 30 - 30-2016-04-04-009 - AP modif Aubord 29



DDTM 30 - 30-2016-04-04-009 - AP modif Aubord 30



DDTM 30 - 30-2016-04-04-009 - AP modif Aubord 31



DDTM 30 - 30-2016-04-04-009 - AP modif Aubord 32



DDTM 30 - 30-2016-04-04-009 - AP modif Aubord 33



DDTM 30 - 30-2016-04-04-009 - AP modif Aubord 34



DDTM 30 - 30-2016-04-04-009 - AP modif Aubord 35



DDTM 30

30-2016-04-11-003

Arrêté autorisant la pêche à la carpe de nuit sur le barrage

des Cambous sur la commune de Sainte-Cécile-d'Andorge

dans le département du Gard pour l'année 2016

DDTM 30 - 30-2016-04-11-003 - Arrêté autorisant la pêche à la carpe de nuit sur le barrage des Cambous sur la commune de Sainte-Cécile-d'Andorge dans le
département du Gard pour l'année 2016 36



DDTM 30 - 30-2016-04-11-003 - Arrêté autorisant la pêche à la carpe de nuit sur le barrage des Cambous sur la commune de Sainte-Cécile-d'Andorge dans le
département du Gard pour l'année 2016 37



DDTM 30 - 30-2016-04-11-003 - Arrêté autorisant la pêche à la carpe de nuit sur le barrage des Cambous sur la commune de Sainte-Cécile-d'Andorge dans le
département du Gard pour l'année 2016 38



DDTM 30 - 30-2016-04-11-003 - Arrêté autorisant la pêche à la carpe de nuit sur le barrage des Cambous sur la commune de Sainte-Cécile-d'Andorge dans le
département du Gard pour l'année 2016 39



DDTM 30

30-2016-04-11-001

Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à

capturer du poisson à des fins scientifiques sur les

ruisseaux de Malbosc, des Tauriers, de Balacau, du

Devois, sur la commune de Saint-Sauveur-Camprieu, dans

le département du Gard pour l'année 2016

DDTM 30 - 30-2016-04-11-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques sur les ruisseaux de Malbosc,
des Tauriers, de Balacau, du Devois, sur la commune de Saint-Sauveur-Camprieu, dans le département du Gard pour l'année 2016 40



DDTM 30 - 30-2016-04-11-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques sur les ruisseaux de Malbosc,
des Tauriers, de Balacau, du Devois, sur la commune de Saint-Sauveur-Camprieu, dans le département du Gard pour l'année 2016 41



DDTM 30 - 30-2016-04-11-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques sur les ruisseaux de Malbosc,
des Tauriers, de Balacau, du Devois, sur la commune de Saint-Sauveur-Camprieu, dans le département du Gard pour l'année 2016 42



DDTM 30 - 30-2016-04-11-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques sur les ruisseaux de Malbosc,
des Tauriers, de Balacau, du Devois, sur la commune de Saint-Sauveur-Camprieu, dans le département du Gard pour l'année 2016 43



DDTM 30 - 30-2016-04-11-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques sur les ruisseaux de Malbosc,
des Tauriers, de Balacau, du Devois, sur la commune de Saint-Sauveur-Camprieu, dans le département du Gard pour l'année 2016 44



DDTM 30 - 30-2016-04-11-001 - Arrêté autorisant le bureau d'études AQUASCOP à capturer du poisson à des fins scientifiques sur les ruisseaux de Malbosc,
des Tauriers, de Balacau, du Devois, sur la commune de Saint-Sauveur-Camprieu, dans le département du Gard pour l'année 2016 45



DDTM 30

30-2016-04-11-002

Arrêté autorisant le bureau d'études GECO Ingénierie à

capturer des aloses, alosons, silures à des fins scientifiques,

sur le bassin versant de la Cèze et le port fluvial de

l'Ardoise au cours de l'année 2016

DDTM 30 - 30-2016-04-11-002 - Arrêté autorisant le bureau d'études GECO Ingénierie à capturer des aloses, alosons, silures à des fins scientifiques, sur le
bassin versant de la Cèze et le port fluvial de l'Ardoise au cours de l'année 2016 46



DDTM 30 - 30-2016-04-11-002 - Arrêté autorisant le bureau d'études GECO Ingénierie à capturer des aloses, alosons, silures à des fins scientifiques, sur le
bassin versant de la Cèze et le port fluvial de l'Ardoise au cours de l'année 2016 47



DDTM 30 - 30-2016-04-11-002 - Arrêté autorisant le bureau d'études GECO Ingénierie à capturer des aloses, alosons, silures à des fins scientifiques, sur le
bassin versant de la Cèze et le port fluvial de l'Ardoise au cours de l'année 2016 48



DDTM 30 - 30-2016-04-11-002 - Arrêté autorisant le bureau d'études GECO Ingénierie à capturer des aloses, alosons, silures à des fins scientifiques, sur le
bassin versant de la Cèze et le port fluvial de l'Ardoise au cours de l'année 2016 49



DDTM 30 - 30-2016-04-11-002 - Arrêté autorisant le bureau d'études GECO Ingénierie à capturer des aloses, alosons, silures à des fins scientifiques, sur le
bassin versant de la Cèze et le port fluvial de l'Ardoise au cours de l'année 2016 50



DDTM 30 - 30-2016-04-11-002 - Arrêté autorisant le bureau d'études GECO Ingénierie à capturer des aloses, alosons, silures à des fins scientifiques, sur le
bassin versant de la Cèze et le port fluvial de l'Ardoise au cours de l'année 2016 51



DRLP

30-2016-04-11-055

Arrêté n° 2016103-051 autorisant le fonctionnement d'un

système de vidéoprotection pour ARMURERIE

CIGALOISIRS, ZAC des Batailles, ST HIPPOLYTE DU

FORT

DRLP - 30-2016-04-11-055 - Arrêté n° 2016103-051 autorisant le fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour ARMURERIE CIGALOISIRS, ZAC
des Batailles, ST HIPPOLYTE DU FORT 52



 

              Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9 
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr 

 
 
 
 
 

PREFECTURE 
 

Direction de la réglementation 
et des libertés publiques 

 

Bureau de la Réglementation 
et des Polices Administratives 

 

Réf. : DRLP/BRPA/VR 
Affaire suivie par : Mme ROMAN 

� 04 66 36 42 19 
Mél : veronique.roman@gard.gouv.fr 

  
 
 

NIMES, le 11 avril 2016 
 
 
 

ARRETE n° 2016103-051 
autorisant le fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection 
 
 
 
LE PREFET DU GARD, 
Chevalier de la Légion d’Honneur, 

 
 
 

VU le titre V du livre II de la partie législative et de la partie réglementaire du code de la sécurité intérieure, 
 

VU le code civil et notamment son article 9, 
 

VU le nouveau code pénal et notamment son article 226-1, 
 

VU le décret n° 2009-86 du 22 janvier 2009 modifiant le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 relatif à la 
vidéoprotection, 
 

VU l’arrêté ministériel et la circulaire du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la circulaire n° INT D09/00057/C du 12 mars 2009 relative aux conditions de déploiement des systèmes 
de vidéoprotection, 
 

VU la demande de Monsieur David RICHARD, gérant, en vue d'obtenir l'autorisation de fonctionnement 
d'un système de vidéoprotection pour l’établissement ARMURERIE CIGALOISIRS situé rue Blériot XI - 
ZAC des Batailles - 30170 ST-HIPPOLYTE-DU-FORT, enregistrée sous le numéro 2016/0113, 
 

VU l’avis du référent sûreté,  
 

VU l’avis de la commission départementale des systèmes de vidéoprotection réunie le 25 mars 2016, 
 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard, 
 

ARRETE  
 
Article 1 : le gérant de l’établissement ARMURERIE CIGALOISIRS situé rue Blériot XI - ZAC des 
Batailles - 30170 ST-HIPPOLYTE-DU-FORT, est autorisé à installer un système de vidéoprotection 
composé de 8 caméras. 
 

Article 2 : ce dispositif de vidéoprotection ne peut être utilisé qu’en vue d’assurer la prévention des atteintes 
à la sécurité des personnes et des biens dans un lieu ouvert au public particulièrement exposé à des risques 
d’agression ou de vol. 
 

Article 3 : la présente autorisation est délivrée sans préjudice des droits des tiers. 
 
 
 
 

DRLP - 30-2016-04-11-055 - Arrêté n° 2016103-051 autorisant le fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour ARMURERIE CIGALOISIRS, ZAC
des Batailles, ST HIPPOLYTE DU FORT 53



 

 

 

Article 4 : les images enregistrées par le présent système sont conservées pendant une durée maximale  
de 15 jours. Le titulaire de l’autorisation tient un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date de 
destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au parquet.  
 

Article 5 : le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes susceptibles 
d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du système mis 
en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et enregistrées et des 
atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à toutes les personnes 
concernées. 
 

Article 6 : le public est informé de manière claire et permanente de l’existence du système de 
vidéoprotection et de l’autorité ou de la personne responsable, au moyen d’affichage à chaque point d’accès 
du public. 
 

Article 7 : le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du gérant, au 04 66 51 61 88, responsable du 
système de vidéoprotection, afin d’obtenir la possibilité de visionner les enregistrements ou de vérifier la 
destruction dans le délai prévu à l'article 4. 
 

Article 8 : toute personne peut saisir la commission départementale des systèmes de vidéoprotection en cas 
de difficultés liées au fonctionnement du système. 
 

Article 9 : les enregistrements visuels réalisés par les présents systèmes ne sont pas considérés comme des 
informations nominatives au sens de la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers 
et aux libertés. 
 

Article 10 : en cas de manquements aux dispositions des articles L.251-1 et L.251-8, L.252-1 et L.252-7, 
L.253-1 à L.253-5 et de modifications des conditions de délivrance, la présente autorisation pourra être 
retirée sans préjudice de l’application des sanctions et des procédures prévues par la loi dans le cadre des 
dispositions du code du travail, du code civil et du code pénal et de l’article L.254-1 du code de la sécurité 
intérieure. 
 

Article 11 : l’autorisation d’installation du système de vidéoprotection est délivrée pour une durée de cinq 
ans. Une nouvelle demande devra être présentée à la préfecture, quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 

Article 12 : le secrétaire général de la préfecture du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique, 
le commandant du groupement de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un exemplaire de cette 
décision sera notifié au pétitionnaire ainsi qu’à la mairie d’implantation. 
 
 
 P/Le Préfet, 
 Le Secrétaire Général, 
 
 Denis OLAGNON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cette décision peut être contestée par voies de recours gracieux (adressé au préfet) ou contentieux (devant le tribunal 
administratif de Nîmes) dans un délai de deux mois à compter du premier jour de l’affichage en mairie du présent arrêté 
pour un tiers ou à compter de la notification pour le bénéficiaire de l’autorisation. 
Le rejet du recours gracieux ouvre un délai de 2 mois à compter de la réponse pour saisir le tribunal administratif de 
Nîmes du recours contentieux. L’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite). 

DRLP - 30-2016-04-11-055 - Arrêté n° 2016103-051 autorisant le fonctionnement d'un système de vidéoprotection pour ARMURERIE CIGALOISIRS, ZAC
des Batailles, ST HIPPOLYTE DU FORT 54



Préfecture du Gard

30-2016-04-13-001

Arrêté conférant les fonctions de Maire Honoraire à

Monsieur Christian AYMARD, ancien Maire d'Uchaud

Préfecture du Gard - 30-2016-04-13-001 - Arrêté conférant les fonctions de Maire Honoraire à Monsieur Christian AYMARD, ancien Maire d'Uchaud 55



Préfecture du Gard - 30-2016-04-13-001 - Arrêté conférant les fonctions de Maire Honoraire à Monsieur Christian AYMARD, ancien Maire d'Uchaud 56



Préfecture du Gard

30-2016-04-13-002

Arrêté conférant les fonctions de Maire Honoraire à

Monsieur Roland VINCENT, ancien Maire d'Aiguèze

Préfecture du Gard - 30-2016-04-13-002 - Arrêté conférant les fonctions de Maire Honoraire à Monsieur Roland VINCENT, ancien Maire d'Aiguèze 57



Préfecture du Gard - 30-2016-04-13-002 - Arrêté conférant les fonctions de Maire Honoraire à Monsieur Roland VINCENT, ancien Maire d'Aiguèze 58



Préfecture du Gard

30-2016-04-12-001

Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte

contre le racisme et l'antisémitisme (CORA) dans le

département du Gard

Préfecture du Gard - 30-2016-04-12-001 - Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte contre le racisme et l'antisémitisme (CORA) dans le
département du Gard 59



Préfecture du Gard - 30-2016-04-12-001 - Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte contre le racisme et l'antisémitisme (CORA) dans le
département du Gard 60



Préfecture du Gard - 30-2016-04-12-001 - Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte contre le racisme et l'antisémitisme (CORA) dans le
département du Gard 61



Préfecture du Gard - 30-2016-04-12-001 - Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte contre le racisme et l'antisémitisme (CORA) dans le
département du Gard 62



Préfecture du Gard - 30-2016-04-12-001 - Arrêté portant composition du comité opérationnel de lutte contre le racisme et l'antisémitisme (CORA) dans le
département du Gard 63



Préfecture du Gard

30-2016-04-07-003

Arrêté portant création d'un Comité Opérationnel de lutte

Contre le Racisme et l'Antisémitisme (CORA)

Préfecture du Gard - 30-2016-04-07-003 - Arrêté portant création d'un Comité Opérationnel de lutte Contre le Racisme et l'Antisémitisme (CORA) 64



Préfecture du Gard - 30-2016-04-07-003 - Arrêté portant création d'un Comité Opérationnel de lutte Contre le Racisme et l'Antisémitisme (CORA) 65



Préfecture du Gard - 30-2016-04-07-003 - Arrêté portant création d'un Comité Opérationnel de lutte Contre le Racisme et l'Antisémitisme (CORA) 66



Préfecture du Gard - 30-2016-04-07-003 - Arrêté portant création d'un Comité Opérationnel de lutte Contre le Racisme et l'Antisémitisme (CORA) 67



Préfecture du Gard - 30-2016-04-07-003 - Arrêté portant création d'un Comité Opérationnel de lutte Contre le Racisme et l'Antisémitisme (CORA) 68


